
    COMUNE  DI  ROGLIANO
         (PROVINCIA DI COSENZA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE 1^-AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO

_____________________________________________________________________

   N.5 /Reg.SETTORE  | N.20 /Reg.GENERALE
    |

del 21 gennaio 2019   | del 21 gennaio 2019

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

OGGETTO: PRESA ATTO ESERCENTE SERVIZIO DI SALVAGUARDIA PER LA         FORNITURA
DI ENERGIA  ELETTRICA CON LA ENEL ENERGIA SPADAL 0 1.01.2019 AL 31.12.2020 -
PROVVEDIMENTI -

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---* --- * --- * ---

     Addi ventuno del mese di gennaio dell'anno duemiladiciannove alle ore 13,10 in Rogliano e presso la Sede
Comunale, il sottoscritto Giuseppe Vigliaturo nella qualità di Responsabile del SETTORE
1^-AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO

------------------------------------------------------------
PREMESSO CHE  ai sensi del D.L. n. 95/2012 convertito in Legge 07.08.2012 n. 135 “Disposizioni
urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”, le amministrazioni
Pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a
disposizioni da Consip spa per l’acquisto di determinate categorie di beni a consumo intensivo, quali ad
esempio l’energia elettrica gas, carburanti ecc.;

CHE  la convenzione attiva fino al 31.12.2018 con questo Ente risultava  stipulata ai sensi dell’art. 26 della
Legge 23.12.1999 n. 488, (Convenzione Energia Elettrica) con  la Società  Hera Comm srl  con sede a Imola;

CONSIDERATO CHE :
- avendo il servizio in oggetto natura essenziale, lo stesso non può essere interrotto e che in attesa
dell’individuazione da parte di Consip spa del nuovo gestore, risulta necessario assoggettarsi al c.d. “regime
di salvaguardia”;
- il servizio di salvaguardia si attiva automaticamente per gli Enti Pubblici che non hanno optato per il libero
mercato o che per qualsiasi ragione, dovessero trovarsi momentaneamente senza fornitore, garantendone la
continuità della fornitura;
- a seguito della procedura concorsuale pubblica si cui alla legge 3 agosto 2007 n. 125, la società Enel
Energia  spa è stata individuata quale esercente il servizio di salvaguardia per la fornitura di energia elettrica
nei territori di Calabria e Sicilia;  per il periodo 1 gennaio 2019 – 31 dicembre 2020;



- è opportuno aderire al servizio di salvaguardia gestito dalla società Enel Energia  spa per tutti i punti di
fornitura di energia elettrica del Comune, al fine di avere un unico interlocutore che garantisce la fornitura,
in attesa di poter usufruire della prossima eventuale convenzione Consip;

VISTA le comunicazioni della società Enel Energia  spa assunta al protocollo di questo Ente al n. 748 del
21.01.2019, concernente le condizioni economiche, la data di inizio del contratto ossia dal 01.01.2019 i POD
attivi con la medesima Società;

ATTESA la propria competenza ai sensi:
 Decreto del sindaco di individuazione dei responsabili dei servizi adottato ai sensi del D.Lgs

18.08.2000, n. 267;

 del regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

 del combinato disposto degli articoli 197, 2^ e 3^ comma e 109 ,  2 ^ comma del D.lgs 18.08.2000 n.
267;

VISTI gli artt. 183 e 191 del T.U. n. 267 del 18.08.2000 con i quali sono state fissate le regole per
l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese;

D E T E R M I N A
DI PRENDERE ATTO della comunicazione della società   Enel Energia  spa   assunta   agli atti del
protocollo di questo Ente in data  21.01.2019 al prot. 748 , concernente le condizioni economiche, la data di
inizio e fine contratto   ossia dal 01.01.2019 al 31.12.2020,  i POD attivi con la medesima Società;

DI DARE ATTO dell’attivazione, in regime di salvaguardia, per le motivazioni in premessa
illustrate, del contratto di fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni
con la società Enel Energia  spa;

DI DARE ATTO ANCORA  CHE:
 il Responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 10 del d.Lgs n. 163/2006, è il dipendente

Giuseppe Vigliaturo;

 la liquidazione e il pagamento delle relative fatture avverrà nel rispetto delle procedure di cui all’art. 184
del D.Lgs 26 del 18.08.2000 e secondo le modalità previste dal Regolamento di Contabilità, nonché nel
rispetto dei limiti del preventivo, dell’impegno di spesa e della corrispondenza della fornitura odierna
con quella ricevuta;

 il GIG assegnato è il seguente: Z0926CB80E;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
 all’Ufficio di segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per i successivi provvedimenti di propria competenza;

DI PROCEDERE alla liquidazione della somma per fornitura Energia elettrica in salvaguardia a favore della
società   Enel Energia  spa   da imputare  sui rispettivi capitoli di bilancio c.e. che presentano la necessaria
disponibilità.

Letto, confermato e sottoscritto.-

Rogliano, li  21 gennaio 2019
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

1^-AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO
                                                                                                                                         Giuseppe Vigliaturo


